

Andersen & Christensen Invest ApS

Tingvej 10, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 19 71 76 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2025.

Alex Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Andersen & Christensen Invest ApS Tingvej 10 2960 Rungsted Kyst
	CVR-nr.: 19 71 76 90
	Stiftet: 1. oktober 1996
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Alex Andersen, Bolbrovej 11A, 1. 2960 Rungsted Kyst
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Belgravia Investment 42, S.L., Spanien A J Entreprise ApS, København S Andersen Invest Polska SP. Z.o.o, Polen
Kapitalinteresser	Klima Invest ApS, Tårnby Tellus ApS, Karlslunde Visionshuset.dk A/S, Aalborg SV Danish Renewables 1 ApS, Hellerup A/B Nørrebrogade 108 ApS, Aalborg SV Billund Savværk ApS, Billund Euro Veltra S.R.L., Moldova Aakærgaard ApS, Fredensborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering samt at erhverve og besidde aktier og anparter i andre selskaber.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -92 t.kr. mod 127 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.877 t.kr. mod 2.362 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttotab	-92.409	127.398
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-76.494	-141.708
Driftsresultat	-168.903	-14.310
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	447.687	813.536
Indtægter af kapitalinteresser	977.785	992.067
Andre finansielle indtægter	1.064.477	1.017.260
1 Øvrige finansielle omkostninger	-300.186	-274.602
Resultat før skat	2.020.860	2.533.951
Skat af årets resultat	-143.932	-172.196
Årets resultat	1.876.928	2.361.755
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	119.715	112.760
Overføres til overført resultat	1.757.213	2.248.995
Disponeret i alt	1.876.928	2.361.755

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.975.000	2.975.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.975.000</u>	<u>2.975.000</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	21.738
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>21.738</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.827.978	5.373.271
5 Kapitalinteresser	18.856.742	20.353.140
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.684.720</u>	<u>25.726.411</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.659.720</u>	<u>28.723.149</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.191.084	8.743.923
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.190.182	10.795.580
Udskudte skatteaktiver	62.116	65.842
Tilgodehavende selskabsskat	66.812	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	72.842
Andre tilgodehavender	2.330.577	1.764.309
Tilgodehavender i alt	<u>19.840.771</u>	<u>21.442.496</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	748.008	4.721.438
Værdipapirer i alt	<u>748.008</u>	<u>4.721.438</u>
Likvide beholdninger	5.898.451	15.258
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.487.230</u>	<u>26.179.192</u>
Aktiver i alt	<u>54.146.950</u>	<u>54.902.341</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	51.493.617	49.736.404
Foreslået udbytte for regnskabsåret	119.715	167.364
Egenkapital i alt	<u>51.738.332</u>	<u>50.028.768</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	15.256	2.554.728
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	18.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.320.584	2.221.602
Selskabsskat	20.416	52.824
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	30.602	0
Anden gæld	3.010	25.669
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.408.618</u>	<u>4.873.573</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.408.618</u>	<u>4.873.573</u>
Passiver i alt	<u>54.146.950</u>	<u>54.902.341</u>

- 6 Oplysninger om dagsværdi**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	47.487.409	74.800	47.687.209
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.196	-20.196
Resultatandel	0	0	2.248.995	112.760	2.361.755
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	0	49.736.404	167.364	50.028.768
Udloddet udbytte	0	0	0	-167.364	-167.364
Resultatandel	0	0	1.757.213	119.715	1.876.928
	125.000	0	51.493.617	119.715	51.738.332

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>300.186</u>	<u>274.602</u>
	<u>300.186</u>	<u>274.602</u>
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2024	<u>2.975.000</u>	<u>2.975.000</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>2.975.000</u>	<u>2.975.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>2.975.000</u>	<u>2.975.000</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	<u>434.764</u>	<u>434.764</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>434.764</u>	<u>434.764</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-413.026	-326.073
Årets af-/nedskrivninger	<u>-21.738</u>	<u>-86.953</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-434.764</u>	<u>-413.026</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>0</u>	<u>21.738</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2024	3.842.579	3.842.579	
Tilgang i årets løb	<u>1.530.692</u>	<u>0</u>	
Kostpris 31. december 2024	<u>5.373.271</u>	<u>3.842.579</u>	
Opskrivninger 1. januar 2024	0	717.156	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>454.707</u>	<u>813.536</u>	
Opskrivninger 31. december 2024	<u>454.707</u>	<u>1.530.692</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>5.827.978</u>	<u>5.373.271</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Belgravia Investment 42, S.L., Spanien	100 %	3.329.441	20.768
A J Entreprise ApS, København S	100 %	1.597.940	-1.419
Andersen Invest Polska SP. Z.o.o, Polen	100 %	<u>900.596</u>	<u>428.338</u>
		<u>5.827.977</u>	<u>447.687</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	
5. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2024	22.601.111	22.601.111	
Tilgang i årets løb	103.186	0	
Afgang i årets løb	<u>-1.620.187</u>	<u>0</u>	
Kostpris 31. december 2024	<u>21.084.110</u>	<u>22.601.111</u>	
Nedskrivninger 1. januar 2024	-2.914.281	-4.406.348	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	369.703	1.492.067	
Årets tilbageførsler på afgang	-330.834	0	
Udbytte	<u>-490.000</u>	<u>0</u>	
Nedskrivninger 31. december 2024	<u>-3.365.412</u>	<u>-2.914.281</u>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	-219.024	-164.268	
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-54.756</u>	<u>-54.756</u>	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2024	<u>-273.780</u>	<u>-219.024</u>	
Modregnet i tilgodehavender	<u>1.411.824</u>	<u>885.334</u>	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>1.411.824</u>	<u>885.334</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>18.856.742</u>	<u>20.353.140</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Klima Invest ApS, Tårnby	23,33 %	23.513.992	1.220.535
Tellus ApS, Karlslunde	50 %	8.097.753	320.750
Visionshuset.dk A/S, Aalborg SV	50 %	5.878.257	43.512
Danish Renewables 1 ApS, Hellerup	33,33 %	-4.235.635	-1.579.628
A/B Nørrebrogade 108 ApS, Aalborg SV	50 %	3.073.561	212.097
Billund Savværk ApS, Billund	33,33 %	-3.115.929	83.348
Euro Veltra S.R.L., Moldova	50 %	0	0
Aakærgaard ApS, Fredensborg	50 %	<u>10.672.285</u>	<u>654.018</u>
		<u>43.884.284</u>	<u>954.632</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2024		<u>748.008</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-196.421</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapir, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 748 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet stillet sikkerhed til bankindestående hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 3.035 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder og kapitalinteressers gæld til pengeinstitutter.

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
